

Protokół 54/VIII/2022
posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania
z dnia 13 grudnia 2022 roku

W posiedzeniu, które odbyło się w sali nr 2 w ratuszu, uczestniczyło 10 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Nieobecny był radny Stanisław Kieroński. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca komisji. Posiedzenie odbywało się w godzinach od 15.30 do 16.55. Przewodnicząca powitała członków komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu komisji. Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia poinformowała o autopoprawkach na druku 1636-2 i 1637-2 oraz zaproponowała aby zdjąć z porządku obrad komisji punkt dotyczący informacji udziału młodzieży lubelskich szkół w obchodach „Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023 roku” i dopisać w projekcie planu pracy na 2023 rok. Komisja pozytywnie przyjęła zaproponowane zmiany w głosowaniu: 7 osób „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1604-1) wraz z autopoprawką, po uprzednim zapoznaniu się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Rady Miasta Lublin na 2023 rok.
2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1605-1) wraz z autopoprawką, po uprzednim zapoznaniu się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1636-1).
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1637-1).
5. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1638-1).
6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w bursach prowadzonych przez Miasto Lublin oraz terminu i sposobu jej wnoszenia (druk nr 1644-1).
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk 1654-1).
8. Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę nr 1195/XL/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zawieszenia w 2022 roku realizacji niektórych projektów ze środków budżetu obywatelskiego (druk 1650-1).
9. Przyjęcie planu pracy Komisji Komisji Oświaty i Wychowania na 2023 rok.
10. Informacja dotycząca udziału młodzieży lubelskich szkół w obchodach „Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023 roku”.
11. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1604-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1604-2), po uprzednim zapoznaniu się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego

w projekcie uchwały budżetowej Rady Miasta Lublin na 2023 rok.

W związku z brakiem pytań do powyższego punktu Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1605-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1605-2), po uprzednim zapoznaniu się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Radny Leszek Daniewski poprosił o wyjaśnienie zapisu w autopoprawce dotyczącego planowanych wydatków w rozdz. 80101, gdzie proponuje się sfinansowanie malowania szatni w Szkole Podstawowej nr 30 (lub z wydzielonego rachunku dochodów) – 18.000,00 zł. Radny zwrócił uwagę, iż w swoich propozycjach do budżetu miasta na 2023 rok, postulował o sfinansowanie powyższego zadania w ramach budżetu miasta a nie w ramach z wydzielonego rachunku dochodów szkoły. Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta miasta Lublin wyjaśnił, iż taki zapis znalazł się z powodu braku środków finansowych. Miasto korzysta ze środków gromadzonych na wydzielonych rachunkach dochodów oraz dokonuje opłat za bieżące funkcjonowanie szkół. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji podzieliła zdanie radnego Leszka Daniewskiego, dodając iż środki z wydzielonych rachunków prowadzonych przez szkoły powinny być wydatkowane na zadania, które nie mogą być sfinansowane z budżetu miasta. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1636-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1636-2).

Przewodnicząca Komisji poprosiła o krótkie wprowadzenie do autopoprawki na druku 1636-2 oraz do autopoprawki na druku 1637-2. Pani Lucyna Sternik skarbnik miasta Lublin poinformowała, iż przedłożona autopoprawka do projektu budżetu częściowo wynika z czynności technicznych. W powyższej autopoprawce zaproponowano zwiększenie planowanych dochodów budżetu miasta o kwotę 1.560.000,00 zł w wyniku zmian polegających na zwiększeniu wpływów z opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania o kwotę 1.500.000,00 zł. Ponadto proponuje się zwiększenie planowanych rozchodów budżetu miasta o kwotę 1.610.000,00 zł stanowiących planowane środki na rachunku obligacji przychodowych pozostałe na koniec roku budżetowego z uwagi na wyższe wpływy z tytułu opłat za postój w strefie płatnego parkowania (1.500.000,00 zł) oraz zgromadzone odsetki na rachunku przychodów obligacji przychodowych (110.000,00 zł). Druga zmiana dotyczy wprowadzenia darowizny otrzymanej przez Dom Pomocy Społecznej „Betania” w kwocie 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup upominków świątecznych dla mieszkańców domu. Kolejna zmiana związana jest z realizacją zadań inwestycyjnych, ponadto proponuje się zwiększenie o kwotę 500.000,00 zł planowanych wydatków na budowę ul. Siewierzan oraz zmniejszenie o kwotę 500.000,00 zł planowanych wydatków na budowę dróg gminnych w rejonie ul. Turystycznej i Hajdowskiej. W dz. 801 - Oświata i Wychowanie zaproponowano zmniejszenie o kwotę 7.000,00 zł planowanych wydatków dotyczących dotacji dla jednostek oświatowych prowadzonych przez podmioty inne niż miasto w wyniku zwiększenia dotacji dla szkół policealnych o kwotę 230.000,00 zł, branżowych szkół I i II stopnia o kwotę 3.500,00 zł, techników w ramach realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy o kwotę 12.000,00 zł oraz zmniejszenie dotacji dla przedszkoli o kwotę 252.500,00 zł, w związku z dostosowaniem planu dotacji do informacji złożonych w grudniu o faktycznej liczbie uczniów. W dz. 851 – Ochrona zdrowia, proponuje się w ramach wydatków związanych z kryzysem uchodźczym w ramach środków pochodzących

z UNICEF przeznaczonych na doposażenie szkolnych gabinetów pielęgniarskich zmniejszenie o kwotę 256,43 zł dotacji dla szkół prowadzonych przez podmioty inne niż miasto przy jednoczesnym zwiększeniu o powyższą kwotę środków na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 6 celem pełnego wykorzystania środków z UNICEF. W dz. 855 – Rodzina proponuje się zwiększenie planowanych wydatków związanych ze wspieraniem rodziny o kwotę 45.000,00 zł z przeznaczeniem na dodatki do wynagrodzenia dla asystentów rodziny w związku z dofinansowaniem zadania ze środków z Funduszu Pracy.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1637-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1637-2).

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Lublin oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1638-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w bursach prowadzonych przez Miasto Lublin oraz terminu i sposobu jej wnoszenia (druk nr 1644-1).

Pani Jadwiga Mach zapytała o procentową wartość określonej ustawowo sumy utrzymania miejsca w bursach szkolnych w Lublinie. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka dyrektor Departamentu Oświaty i Wychowania poinformowała, iż w załączniku do powyższego projektu uchwały dokładnie zostały rozpisane wysokości opłat za zakwaterowanie w poszczególnych bursach. Pani dyrektor dodała, iż w stosunku do sześciu burs, których miasto jest organem prowadzącym maksymalna opłata za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1 wynosi 113,86 zł w Bursie Szkolnej nr 2 – 105,24. w Bursie Szkolnej nr 3 - 108,69, w Bursie Szkolnej nr 5 – 100,00 zł, w Bursie Szkolnej nr 8 w (ZSB) – 119,80 zł w Bursie Szkolnej nr 7 (ZSTK) – 111,13 zł. Niniejszy projekt uchwały wprowadza zmianę w § 1 i określa wysokość opłaty za zakwaterowanie w bursie na poziomie 100,00 zł za miesiąc zamieszkania. Pani dyrektor dodała, iż opłata na poziomie 100,00 zł stanowi kwotę do 50% kosztu utrzymania miejsca, do kosztu tego nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i wydatków pochodnych od tych wynagrodzeń. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk 1654-1).

Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania w nawiązaniu do zapytania radnego Leszka Daniewskiego dotyczącego kont, które tworzone są z dochodów uzyskiwanych z najmu i innych działalności, które posiadają wszystkie placówki oświatowe. Pani Przewodnicząca podkreśliła, iż prowadzenie tych kont jest pozytywnie oceniane z uwagi na właściwą gospodarkę finansową dyrektorów poszczególnych placówek. Przewodnicząca zapytała jakie kryteria brane są pod uwagę w wyrażeniu zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem bądź użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin. Pani Przewodnicząca dodała, iż w związku z wysokimi kosztami utrzymania lubelskiej oświaty i poszczególnych placówek my jako miasto wyzbywamy się w niektórych sytuacjach możliwości drobnych dochodów na

konieczne wydatki. Przewodnicząca Komisji poprosiła również o informację, które szkoły są szkołami sportowymi, w których szkołach są klasy sportowe i ile jest szkół i klas sportowych. Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta wyjaśnił, iż od kilku lat realizowany jest projekt „Sportowa Szkoła”, zgodnie z tym programem, kluby sportowe mogą codziennie przez dwie godziny lekcyjne wykorzystywać bezpłatnie miejskie obiekty sportowe przy szkołach. Pan Mariusz Banach poinformował, iż na kolegium prezydenckim często poruszany jest ten temat dodając, że Pani Skarbnik otrzymała przez Wydział Oświaty konkretne wyliczenia dotyczące ile dopłacamy z budżetu oświaty do formuły użyczenia i ile można na tym zarabiać w formule wynajmu. Po wyliczeniach kwota z wynajmu wynosiłaby około 2mln zł natomiast z użyczenia po odliczeniu kosztów za ogrzewanie, oświetlenie, sprzątanie wynosiłaby około 600 tys zł rocznie. Zastępca prezydenta zaproponował aby dokładnie omówić użyczenia i najmy w placówkach oświatowych na wspólnym posiedzeniu dwóch komisji oświaty i komisji sportu dodając iż, programem „Sportowa Szkoła” w całości zarządza Wydział Sportu. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę nr 1195/XL/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zawieszenia w 2022 roku realizacji niektórych projektów ze środków budżetu obywatelskiego (druk 1650-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 9. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania na 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby w planie pracy dopisać dodatkowy punkt dotyczący informacji dotyczącej udziału młodzieży lubelskich szkół w obchodach „Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023 roku”. Komisja przyjęła zaproponowany plan pracy na 2023 rok w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 10. Sprawy wniesione.

W ramach spraw wniesionych Przewodnicząca Komisji poinformowała o piśmie udostępnionym w aktówce systemu Zimbra jak również dostępne w aplikacji eSesja - Odpowiedź Prezydenta Miasta znak: OR-ZU-II.0015.6.12.2022, na wniosek Komisji Oświaty i Wychowania z dnia 22 listopada 2022 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na 2023rok z przeznaczeniem na sporządzenie analizy możliwości wykonalności inwestycji wraz z inwentaryzacją w II LO, im. Hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie.

Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta miasta Lublin razem z Panią Ewą Dumkiewicz-Sprawką, dyrektorem departamentu Wydziału Oświaty i Wychowania zaprosili członków Komisji na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się w dniu 14 grudnia br o godz. 17:00 w Zespole Szkół nr 5 im. Jana Pawła II przy ul. J. Elsnera nr 5 w Lublinie.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu.

Protokołowała:
/-/ **Renata Szymańska-Pęk**

Przewodnicząca Komisji
/-/ **Jadwiga Mach**